® Viktig information:
Lés hela bruksanvisningen noggrant och
forsakra dig om att du har férstatt den innan
du anvander utrustningen och spara den for
framtida bruk.

Viktig informasjon:

Les disse anvisningene ngye og forsikre deg
om at du forstar dem fgr du bruker enheten
og oppbevar dem for senere bruk.

Tarkedd tietoa:

Lue ndmé ohjeet huolellisesti ja varmista
ettd olet ymmadrtdnyt ne, ennen kuin alat
kayttédd laitetta. Sdilytd ohjeet myohempéa
tarvetta varten.

Vedkap
Vedkappsag
Katkaisusaha

Modell/Malli: LS400
Nr/Nro: 30-8995

Svenska 3
Norsk 17
Suomi 31

Ver. 002-200706






Vedkap
Artikelnummer: 30-8995
Modell: LS400

Lads igenom hela bruksanvisningen fére anvandning och spara den sedan for framtida bruk.
Vi reserverar oss for ev. text- och bildfel samt d@ndringar av tekniska data.

Vid tekniska problem eller andra fragor, kontakta var kundtjanst (se adressuppgifter pa
baksidan).

Viktiga sdkerhetsanvisningar, lds hela bruksanvisningen innan anvandning av produkten.

1. Sdakerhet

1.1 Generella sdkerhetsinstruktioner

Varning! Nar du anvander denna maskin ska grundlaggande forsiktighetsatgarder iakt-
tas for att minska risken for brand, elektrisk chock och personskada. Las alla dessa
instruktioner innan du anvander produkten och spara dessa instruktioner.

1. Hall arbetsplatsen ren.
Belamrade ytor och bord inbjuder till olyckor.

2. Tag hédnsyn till arbetsmiljon.
Utséatt inte maskinen for regn. Anvand inte maskinen i fuktiga eller vata utrymmen.
Hall arbetsplatsen val upplyst. Anvdnd inte maskinen i ndrheten av lattantandliga
vatskor eller gaser.

3. Undvik elektrisk chock.
Undvik kroppskontakt med jordade féremal som t.ex. vattenledningar, element,
koksspisar och kylskap.

4. Hall andra manniskor pa avstand.
Lat inga méanniskor, speciellt inte barn, som inte deltar i arbetet rora vid maskinen
eller dess skarvsladdar. Hall dem pa avstand fran arbetsplatsen.

5. Forvara maskinen i ett sakert utrymme.
N&r maskinen inte anvénds, forvara den i ett torrt last utrymme utom rackhall for
barn.

6. Overbelasta inte maskinen.
Det gor jobbet battre och sakrare med avsedd matningshastighet.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Anvand ratt maskin.

Pressa inte sma maskiner att utféra stora jobb som kraver kraftfullare maskiner.
Pressa inte en maskin eller en tillsats att gora ett arbetsmoment som den inte ar
gjord for; anvdnd t.ex. inte en cirkelsag for att kapa tradgrenar eller timmer.

Bar lamplig kladsel.

Bar inga lost sittande klader eller smycken, de kan fastna i roterande delar.
Halksakra skor rekommenderas vid arbete utomhus. Bar harnat eller liknande om
du har langt har.

Bér alltid skyddsglasdgon.
Bar skyddsglasogon. Anvand ocksa dammfilter eller skyddsmask vid dammande
arbeten.

Anvdnd utsugningsutrustning.
Om maskinen ar forbered for anslutning av utrustning for utsugning och
uppsamling av damm, se till att utrustningen ar ansluten och korrekt anvand.

Misshandla inte natsladden.
Ryck inte i sladden, utan dra i stickproppen nar du ska ta ur den ur vdagguttaget. Se
till att natsladden inte kommer i kontakt med védrme, olja eller vassa kanter.

Satt fast amnet ordentligt.
Nar det ar majligt, anvand tvingar eller skruvstad for att satta fast arbetsstycket.
Det dr sakrare dn att hélla fast amnet med ena handen.

Stréck dig inte for langt.
Se till att du hela tiden star sakert med god balans.

Hall maskinen i trim.

Se till att den dr ren och eggarna vassa for optimal effekt och ett sakert resultat.
F6lj manualens rekommendationer for smorjning och byte av tillbehor. Kontrollera
natsladden regelbundet. Om den dr skadad ska den bytas av en kvalificerad
servicetekniker. Syna alla skarvsladdar regelbundet sa att de inte ar skadade. Se
till att maskinens handtag och reglage &r torra, rena och helt fria fran olja, fett etc.

Sla av strommen.
Dra ur stickproppen och tryck in nédstopp fore service och vid byte av tillbehdr som
hyvelstal, borrar, stal, slipband eller blad.

Ta bort alla nycklar och serviceverktyg.
Gor det till en vana att kontrollera att alla nycklar och serviceverktyg ar borttagna
fran maskinen innan du slar pa strommen.



17.

18.

19.

20.

21.

22,

Undvik oavsiktlig start.
Bar inte en maskin med ett finger pa strombrytaren/avtryckaren om sladden sitter i
ett uttag. Se till att strombrytaren star pa OFF nar du satter in stickproppen.

Anvand rétt skarvsladdar.

Om du anvénder skarvsladdar utomhus, anvand endast de som &r avsedda for
utomhusbruk. Anvand skarvsladdar med tillracklig ledararea och rulla ut hela
sladden.

Anvand sunt fornuft och var forsiktig.
Tank efter innan du utfor ett arbetsmoment, sa att du kan utféra det pa ett sakert
satt. Anvand inte maskinen ndr du ar trott, paverkad av mediciner etc.

Kontrollera féljande innan du startar maskinen:

- Att alla skydd och 6vriga delar dr oskadade och fyller sin funktion.

- Attrorliga delar kan rotera fritt och ar ratt inriktade.

- Attinga rorliga delar kan fastna.

- Attingen defekt har uppstatt.

- Andra omstandigheter som kan paverka arbetets utférande.

Ett skydd eller ndgon annan del som skadats, skall repareras fackmassigt eller
bytas ut. Skadade natsladdar och strombrytare ska alltid bytas ut av tillverkaren el-
ler dess servicestdlle. Anvand aldrig maskinen om du inte kan stdnga av eller starta
det pa ett betryggande satt.

Anvdnd rekommenderade tillbehor.
Anvandning av ej rekommenderade tillbehor kan valla olyckor eller risk for
personskada.

Repareras endast av kvalificerad tekniker.

Maskinen éverensstammer med gallande sakerhetskrav. Reparationer av maskinen
ska alltid utféras av fackman, med originalreservdelar, annars kan maskinen valla
olyckor eller risk for personskada.



1.2 Sdrskilda sakerhetsregler for vedkap

Hall hander och fingrar pa sakert avstand fran klingan och anvand som vanligt vid
arbete med alla maskiner, ditt sunda fornuft och var forsiktig nar du jobbar.

Se till att inte manniskor och djur uppehaller sig i narheten av maskinen, vassa
tréflisor kan flyga omkring med stor kraft.

Kontrollera att klingan gar at ratt hall, och att klingans flansar och mutter &r
dtdragna.

Hall alltid klingan vass.

Kontrollera alltid att klingan r felfri och utan sprickor innan maskinen startas.
Kontrollera att nodstopp fungerar.

Dra alltid ur natsladdens stickpropp ur el-uttaget vid service och uppehall i arbetet.

Anvind endast skarvsladdar med ledararea min 1, 5 mm? som &r avsedda for
utomhusbruk, linda ut hela sladden for battre kylning och titta samtidigt efter
skador pa sladd och 6vrig utrustning.

Anvand aldrig vedkapen i regn eller extremt fuktig vaderlek.

Anvand aldrig maskinen om elkabel, strombrytare, skydd eller ndgon annan del ar
skadad, defekt del ska bytas av fackman.

Obs! Kontrollera regelbundet att alla skruvar och muttrar ar atdragna.



2. Produktmarkning med sdkerhetssymboler pa maskinen

Lds hela bruksanvisningen!

Lds hela bruksanvisningen och spara den for framtida bruk.

Anvand visir eller skyddsglaségon!

Bar alltid skyddsglaségon med sidoskydd, vid arbete med verktyget, vanliga glaségon
har bara stétsakra glas, de ar inga skyddsglasdgon. Vassa flisor kan flyga omkring!
Anvand hérselskydd!

Anvand alltid horselskydd om ljudnivan Gverstiger 85dB (A).

Anvdnd handskar!

Anvdnd handskar vid klingbyte och all hantering av klingan.

Anvédnd skyddskor!

Anvéand skyddskor med halksdker sula.

Anvdnd aldrig vedkapen i regn eller extremt fuktig vaderlek!

Utsétt inte maskinen for regn. Anvédnd inte maskinen i fuktiga eller vata utrymmen.
Varning for roterande klinga!

Hall aldrig handerna i narheten av klingan nar den roterar, 13t den stanna helt innan du
ldmnar maskinen!

Dra ur stickproppen!

Dra alltid ur stickproppen nar arbetet avslutas och innan service och justering av maskinen!
Lat inga barn uppehalla sig pa arbetsplatsen!

Hall uppsikt pa barn och husdjur sa att de inte kommer ndra maskinen!

Lat inga andra personer uppehalla sig vid maskinen nér du arbetar med den!
Vedkapen dr endast avsedd for att anvandas av en person!

Varning for hogspanning!

Folj alla sdkerhetsregler och anvisningar i bruksanvisningen.

Risk for allvarlig personskada eller dodsfall om inte alla sakerhetsregler och anvis-
ningar foljs.



3. Forpackningen innehaller

T o mmoonwm >

A QZC
B

Stativ m. motor

Vagga

Rérligt stod

Langdinstéllning

Skyddskapa

Skydd (4st skruv M6X12 medfoljer)
Klinga

Skyddsplat (2st skruv M6X8 medfoljer)
Bruksanvisning

Pase med monteringsdetaljer



Pasen innehaller

Bendamning
Klingnycklar

Klingflansar (inre 2A, yttre 2B)
Mutter M2o
Bricka @ 20
Returfjader

SEwN e

6. Handtag
7. Korsmutter M6
8. Skruv M4Xs5

2 (4st skruv M5X8 medféljer)
2

4

(\

19,



18

& -
Bendamning Antal

9. Bult M8X15 2

10. Bult M8X70 2

11. Bult M8X35 1

12. Bricka M8 7

13. Lasmutter M8 5

14. Skruv M5X8 4

15. Bult M6X40 1

16. Lasmutter M6 1

17. Bricka M6 2

18. Saxpinne 1

* Monteringsdetaljernas antal och dimension i pdsen kan férandras om produkten
dndras!



4. Produktbeskrivning

I o m mo N o P

Stativ m. motor

Vagga

Rorligt stod
Langdinstallning
Skyddskapa

Skydd

Klinga (inom skyddet)
Skyddsplat

1



5. Montering

1) Montera vaggan pa stativet med:

e Bult M8X70 (10) 2 X
e Lasmutter M8 (13) 2 X
e Brickor M8 (12) 4 X

Kom ihag att placera brickor mellan vagga och stativ vid monteringen!

2) Montera strombrytare med:
e Skruv M4Xs55 (8) 4 X

3) Montera inre skyddskapa (den del av skyddskapan som sitter ndrmast motorn) med:
e Bult M8X15 (9) 2X
e Bult M8X35 (11) 1X
® Bricka M8 (12) 3X
e Lasmutter M8 (13) 3X

4) Montera returfjader
Vik isdr vagga (B) och stativ (A) montera returfjadern (5) pa réret och tryck in roret ge-
nom konsolen, satt i saxpinnen (18) sa att den laser roret.

12



5) Montera det vanstra skyddet
Montera det vdnstra skyddet (F) pa vaggan med 2 av de bifogade skruvarna (M6X12).

6) Montera klinga, klingfldnsar, mutter och bricka:

Bricka @ 20 (4) 1X
Mutter M2o (3) 1X
Klinga (G) 1X
Inre klingfldns (2A) 1X
Yttre klingflans (2B) 1X

Obs! Klingfldnsarna har en ansats som passar in i klingans centrumhal (ingen 16s buss-
ning behovs), Se till att klingan centrerar pa klingflansarna och att den roterar at ratt
hall innan du drar at!

Kontrollera att vaggan gar att trycka in, justera skyddens ldge vid behov.

Varning! Anvand bifogad klingnyckel och mothall, anvand skyddshandskar.
Varning! Tank efter hur du gor nadr du drar at sa att du inte slinter och skadar handleder
eller fingrar!

P

7) Montera det hogra skyddet och den yttre
skyddskapan

Montera det hdgra skyddet (F) med 2 av de bifo-

gade skruvarna (M6X12).

Montera den yttre skyddskapan (E) med 4 av de

bifogade skruvarna (M5X8).

Obs! Kontrollera att klingan gar runt utan att ta

i skyddet, lossa motorns fastskruvar och justera

vid behov!

13




8) Montera skyddsplat:
Montera skyddsplat (H) med 2 av de bifogade skruvarna (M6X8).

9) Montera handtagen pé vaggan:
e Handtag (6) med skruvar (8) 2 X

10) Montera rorligt stod och ldngdinstillning:
Montera det rorliga stodet (C) och langdstoppet (D) pa vaggan, dra at med korsmutt-
rarna (7).

11) Fést kéttingen pa vaggan med:

e Bult M6X40 (15) 1X
e L3smutter M6 (16) 1X
e Bricka M6 (17) 1X

14



6. Forberedelser

1) Placera vedkapen pa en plan och stabil arbetsyta med lagom arbetshéjd, ordna god
belysning.

2) Stéllin 6nskad kaplangd.

3) Anslut elkabeln till ett eluttag, helst via jordfelsbrytare, tank pa att dra kabeln s3 att
den inte kan skadas vid arbete med vedkapen.

7. Borja arbeta med vedkapen

1) Starta motorn med gréna startknappen och lat den gé upp i fullt varv.
2) Ligg trddstammen ivaggan sd att den ligger stabilt.
3) Tryck vaggan mot klingan i en jamn rérelse.

8. Nodstopp

e Locket 6ver strombrytaren anvdands som nddstopp, vik alltid tillbaka locket dver
strombrytaren ndr sdgen anvands, sa att du snabbt kan stoppa vedkapen vid
behov!

e Vedkapen har ett 6verbelastningsskydd, som stoppar motorn ndr den dverbelastas,
lat motorn kallna ndr det har l6st ut, tryck sedan in den lilla knappen vid sidan av
strombrytarkapan for att aterstélla 6verbelastningsskyddet!

15



9. Underhall

Montering och demontering av klinga

e Anvénd alltid handskar vid hantering av sagklingan, tank efter innan du bérjar!
e Setill anliggningsytorna pa klinga och klingflansar ar rena innan montering.
¢ Anvidnd medféljande klingnyckel och mothall.

Ovrigt underhall

e Draalltid ur nitsladdens stickpropp och &t klingan stanna helt innan
underhéllsarbete pabdérjas. Tank pa att ta bort kabeln frén uttagets narhet sa att

ingen annan kan satta i kontakten i uttaget.
e Kontrollera att elkabel, kontakter och strombrytare ar i god kondition och utan
skador.
Rengor vedkapens alla delar med borste och torra trasor.
Forvara maskinen i en torr, ren och ickekorrosiv miljo, utom rackhall fér barn.
Kontrollera regelbundet att alla skruvar och muttrar ar atdragna.
Gor ren de sma “gédlarna” i vaggan vid behov, de férhindrar att klingan far
tradstammen att rotera!

10. Teknisk specifikation

Modellbeteckning: LS400
Motor: 230VAC 50Hz
Effekt: Avgiven effekt: 1600W
Upptagen effekt: 2200W
Kapslingsklass: P54
Kapacitet, kapdiameter: @ 140mm
Klinga: @ 405 X @ 30 x @3mm, 40 tander.
Vikt: 36 kg
Ljudeffekt (LwA): 108,6 dB(A)

Ljudtrycksniva (LpA): 95,1 dB(A)

16



Vedkappsag

Artikkelnummer: 30-8995
Modell: LS400

Les ngye igjennom hele bruksanvisningen og ta vare pa den til senere bruk.

Vi reserverer 0ss mot ev. tekst- og bildefeil, samt forandringer av tekniske data.

Ved tekniske problemer eller andre spgrsmal, ta kontakt med vart kundesenter (se
opplysninger pa baksiden).

Viktige sikkerhetsanvisninger, les hele bruksanvisningen fgr du tar produktet i bruk.

1. Sikkerhet

1.1 Generelle sikkerhetsinstruksjoner

Advarsel! Nar du bruker denne maskinen skal grunnleggende forsiktighetstiltak be-
nyttes for a redusere risikoen for brann, elektrisk stgt og personskade. Les alle disse
instruksjonene fgr du tar produktet i bruk, og spar dem til ev. senere bruk.

1.

Hold arbeidsplassen ren.
Rotete flater og arbeidsbord kan fordrsake ulykker.

Ta hensyn til arbeidsmiljget.

Ikke utsett maskinen for regn. Bruk ikke maskinen i fuktige eller vate
omgivelser. Hold arbeidsplassen godt opplyst. Bruk ikke verktgyet i nerheten av
lettantennelige vaesker eller gasser.

Unnga elektrisk stgt.
Unnga kroppskontakt med jordede gjenstander som f.eks. rgr, ovner, komfyrer og
kjgleskap etc.

Hold andre personer pa avstand.
Ikke la andre personer, spesielt ikke barn, som ikke deltar i arbeidet fa bergre
maskinen eller dens ledninger. Hold dem pa god avstand fra arbeidsplassen.

Oppbevar maskinene pa en sikker plass.
Nar verktgyet ikke er i bruk ma de oppbevares tgrt i et last rom og utenfor barns
rekkevidde.

Press ikke maskinen!
Den gj@r jobben bedre og sikrere med normal matingshastighet.

17



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Bruk riktig verktgy!

Press ikke sma maskiner til & utfgre jobb som krever maskiner med stgrre
kapasitet. Press ikke en maskin til & utfgre et arbeidsmoment som den ikke er
beregnet til & utfare.

Benytt fornuftige arbeidskleer.
Bruk ikke lgstsittende klaer eller smykker. De kan feste seg i roterende deler. Bruk
sklisikkert fottgy. Bruk harnett eller tilsvarende, hvis du har langt har.

Benytt alltid vernebriller.
Bruk vernebriller. Bruk ogsa stavmaske eller vernemaske ved stgvende arbeid.

Bruk utsugningsutstyr.
Dersom maskinen er utstyrt med tilkobling for utsugingsutstyr og oppsamler av
stgv, pdse da at dette utstyret blir montert og brukt riktig.

Pase at ikke strgmledningen blir skadet.
Dra ikke i ledningen, men i stikket nar stremledning skal kobles fra nettet. Pase at
stremledningen ikke kommer i kontakt med varme, olje eller skarpe kanter.

Fest emnet ordentlig!
Nar det er mulig ma skrustikke eller tvinger brukes for & spenne fast
arbeidsstykket. Det er sikrere enn a holde fast emnet med den ene handen.

Strekk deg ikke for langt.
Pase at du hele tiden star stgdig og har balanse.

Vedlikehold maskinen.

Pdse at de er rene og eggene skarpe for optimal effekt og et sikkert resultat. Falg
manualens anbefalinger for smgring og bytte av tilbehgr. Kontroller strémledningen
regelmessig. Hvis den er skadet skal den byttes av en kyndig servicetekniker.

Sjekk alle skjgteledninger regelmessig sa de ikke er skadet. Pase at maskinens/
verktgyets handtak og brytere er tgrre, rene og helt fri for olje, fett etc.

Sla av stremmen!
Dra ut st@pslet og trykk inn ngdstopp fgr service, og ved bytte av tilbehgr som
hevelstal, bor, skjer, slipeband eller blad.

Fjern alle ngkler og serviceverktgy!
Gjgr det til en vane & kontrollere at alle ngkler og serviceverktgy er fiernet fra
maskinen fgr du slar pa stremmen.

Unnga ugnsket oppstart.

Baer ikke et verktgy med en finger pa strambryteren hvis ledningen er plugget til et
stramuttak. Pase at strembryteren star pa OFF nar du setter inn stgpslet.

18



18.

19.

20.

21.

22,

Bruk riktige skjgteledninger!
Dersom du bruker skjgteledninger utendgrs, bruk kun de som er beregnet for
utendgrsbruk. Bruk skjgteledninger med tilstrekkelig lengde, rull ut hele ledningen!

Bruk sunn fornuft, og veer forsiktig!

Tenk deg om fgr du utferer en arbeidsoperasjon, sa du kan utfgre det pa en sikker
mate! Bruk ikke maskinen/verktgyet nar du er sliten, trgtt, pavirket av medisiner
etc.

Kontroller fglgende fgr du starter maskinen:

At all beskyttelse og gvrige deler er uskadde, og fyller sin funksjon.

At bevegelige deler kan rotere fritt og er riktig innstilt.

At ingen bevegelige deler kan sette seg fast.

At ingen defekt har oppstatt.

Andre omstendigheter som kan pavirke utfgrelsen av arbeidet.
En beskyttelse eller noen annen del som er skadd, skal repareres av fagmann eller
byttes ut. Skadde strgmledninger og strgmbrytere skal alltid byttes ut av fagmann.
Bruk aldri maskinen hvis du ikke kan stoppe eller starte det pa en betryggende
mate.

Bruk anbefalt tilbehgr!
Bruk av tilbehgr som ikke er anbefalt av produsent kan forarsake ulykker eller
risiko for personskade.

Repareres kun av kvalifisert tekniker!

Maskinen fglger gjeldende sikkerhetskrav. Reparasjoner av maskinen skal alltid
utfgres av fagmann, med originale reservedeler, ellers kan den forarsake ulykker
eller risiko for personskade.

19



1.2 Spesielle sikkerhetsregler for vedkappsag

Hold hender og fingre pa sikker avstand fra klingen og bruk, som vanlig ved slike
arbeider, sund fornuft og vaer forsiktig nar du jobber.

Pése at ingen uvedkommende mennesker eller dyr oppholder seg i naerheten av
maskinen. Spisse trefliser kan fyke omkring i stor fart og forvolle skade.

Kontroller at klingen gar riktig vei, og at klingens flenser og mutre er dratt ordentlig
til.

Hold alltid klingen skarp.

Kontroller alltid at klingen er feilfri og uten sprekker, fér maskinen startes.
Kontroller at ngdstoppen virker.

Dra alltid stikkontakten ut av stramuttaket ved service og opphold i arbeidet.

Bruk kun skjgteledninger med ledere som har et areal pa min. 1,5 mm? og som
er beregnet pa bruk utendgrs. Vikle ut hele ledningen for bedre avkjgling og se
samtidig etter skader pa ledning og @vrig utstyr.

Bruk ikke vedkappsagen i regn eller ekstremt fuktig veer.

Bruk ikke maskinen hvis strémledning, strembryter, beskyttelse eller andre deler er
skadet, defekte deler skal skiftes av fagperson.

Obs! Kontroller regelmessig at alle skruer og muttere er ordentlig skrudd til.

20



2. Produktmerking med sikkerhetssymboler pa maskinen

Les hele bruksanvisningen!
Les hele bruksanvisningen og ta vare pa den for framtidig bruk.

Bruk vernebriller eller visir.
Bruk alltid vernebriller med sidebeskyttelse ved arbeide med verktgyet. Vanlige briller har
kun stgtsikkert glass. Der kan ikke erstatte vernebriller. Spisse trefliser kan fyke omkring!

Bruk hgrselsvern!

Bruk alltid hgrselsvern nar lydnivaet overstiger 85 dB (A).

Bruk vernesko!

Bruk vernesko med sklisikker sale.

Bruk arbeidshansker!

Bruk hansker ved skifte av klinge og ellers ved all handtering av klingen.

Bruk ikke vedkappsagen i regn eller ekstremt fuktig veer!

Ikke utsett verktgyet for regn. Bruk ikke maskinen i fuktige eller vate omgivelser.
Pass opp for roterende klinge!

Hold aldri hendene i naerheten av klingen ndr den roterer. La den stoppe helt fgr du
forlater maskinen!

Dra ut stgpselet.
Trekk alltid ut stgpselet fra uttaket, fgr service og justering av maskinen.

Hold barn unna arbeidsplassen!
Pase at ikke barn og husdyr kommer for nazerme maskinen.

Tillat ikke at noen personer oppholder seg ved maskinen nar du arbeider med den!
Vedkappsagen er kun beregnet for bruk av en person!

Advarsel: hgyspenning!

Fglg alle sikkerhetsregler og anvisninger i bruksanvisningen.
Det er fare for alvorlig personskade og til og med dgdsfall, hvis ikke sikkerhetsinstruk-
ser fglges.

21



3. Forpakningen inneholder

T oM Mmoo 0w

Stativ m. motor

Vogge

Bevegelig stotte
Lengdeinnstilling
Beskyttelsesdeksel
Beskyttelse (4 stk. skruer M6x12 fglger med)
Klinge

Beskyttelsesplate (2 stk. M6x8 fglger med)
Bruksanvisning

Pose med monteringsdeler



Posen inneholder

Benevning

Antall
1. Ngkler for klinge 2
2. Klingeflenser (indre 2A, ytre 2B) 2
3. Mutter M2o 1
4. Skive @ 20 1
5. Returfjer 1

6. Handtak

2 (4 stk. skruer M5x8 falger med)
7. Kryssmutter M6 2
8. Skrue M4xss5 4

23

Aol
)\

N

A

[
\

19,



Benevning

9.
10.
11.
. Skive M8

. Lasemutter M8
. Skrue M5x8

. Bolt Méx40

. Lasemutter M6
. Skive M6

. Sakssplint

* Monteringsdelenes antall og dimensjoner kan forandres hvis produktet endres!

Bolt M8x15
Bolt M8x70
Bolt M8x35

Antall

P NP P~MNUON PP NN

24



4. Produktbeskrivelse

Stativ m. motor

Vogge

Bevegelig statte
Lengdeinnstilling
Beskyttelsesdeksel
Beskyttelse

Klinge

I o m mo N o P

Beskyttelsesplate

25



5. Montering

1) Montere voggen pa stativet med:

e Bolt M8x70 (10) 2 X
e Lasemutter M8 (13) 2 X
e Skiver M8 (12) 4 X

Husk a plassere skivene mellom voggen og stativet nar du monterer!

2) Monter strgmbryteren med:
e Skrue M4x55 (8) 4 X

3) Monter det indre beskyttelsesdekselet (den delen av dekselet som sitter neermest
motoren) med:

e Bolt M8x15 (9) 2X
e Bolt M8x35 (11) 1X
e Skiver M8 (12) 3X
e L3semutter M8 (13) 3X

4) Monter returfjeren
Plasser voggen (B) i stativet (A) og monter returfjeeren (5) pa rgret og trykk inn rgret inn
gjennom konsollen. Sett i sakssplinten (18) sa den laser rgret.

26



5) Monter den venstre beskyttelsen
Monter den venstre beskyttelsen (F) pa voggen med 2 av de medfglgende skruene
(Méx12).

6) Monter klingen, klingeflensene, mutter og skive:

Skive @ 20 1X
Mutter M2o (3) 1X
Klinge (G) 1X
Indre klingeflens (2A) 1X
Ytre klingeflens (2B) 1X

Obs! Klingeflensene har en ansats som passer inn i klingens sentrumshull (man trenger
ingen lgs bussing). Pase at klingen sentreres pa klingeflensene og at den roterer riktig
vei, far du drar til!

Kontroller at det gar an a trykke inn voggen. Juster beskyttelsens posisjon ved behov.

Advarsel! Bruk den medfglgende klingengkkelen og motholdet. Bruk arbeidshansker.
Advarsel! Tenk pa hvordan du drar til sa du ikke skader handledd eller fingre!

7) Monter den hgyre beskyttelsen og det ytre
beskyttelsesdekselet

Monter den hgyre beskyttelsen (F) med 2 av de

medfglgende skruene (M6x12).

Monter det ytre beskyttelsesdekselet (E) med 4

av de medfslgende skruene (M5x8).

Obs! Kontroller at klingen gar rundt uten

komme bort i dekselet. Lgsne pa motorens feste-

skruer og juster ved behov!

27




8) Monter beskyttelsesplaten:
Monter beskyttelsesplaten (H) med 2 av de medfglgende skruene (M6x8).

9) Monter handtaket pa voggen:
e Handtak (6) med skruer (8) 2 X

10) Monter den bevegelige stgtten og lengdeinnstillingen:
Monter den bevegelige stgtten (c) og lengdestoppen (D) pa voggen. Dra til med krys-
smutrene (7).

11) Fest kjettingen pa voggen med:

* Bolt M6éx40 (15) 1X
* Lisemutter M6 (16) 1X
e Skive M6 (17) 1X

28



6. Forberedelser

1) Plasser vedkappsagen pa en plan og stabil overflate med passende arbeidshgyde.

Sgrg for godt arbeidslys.

2) Stillinn gnsket kappelengde.
3) Koble strgmkabelen til et stramuttak, helst via en jordfeilbryter. Husk & dra kabelen

vekk, sa den ikke kan skades av vedkappsagen.

7. Bruk av vedkappsagen

1) Start motoren med den grgnne startknappen og la den ga opp i fullt turtall.
2) Leggtrestammen ivoggen slik at den ligger stabilt.
3) Trykk voggen mot klingen med en jevn bevegelse.

8. Ngdstopp

Lokket over strgmbryteren brukes som ngdstopp. Brett alltid lokket tilbake over
startknappen nar sagen brukes, slik at du raskt kan stoppe vedkappsagen hvis du
far behov for det.

Vedkappsagen har en overbelastningsbeskyttelse som stopper motoren
nar den overbelastes. Nar denne har lgst ut, sd la motoren avkjgles. Trykk
deretter inn den lille knappen ved siden av strambryterdekselet for & stille
overbelastningsbeskyttelsen tilbake.

29



9. Vedlikehold

Montering og demontering av klinge

Bruk alltid hansker ved handtering av sageklingen. Tenk deg godt om fgr du starter!
Pase at overflatene pa klingen og klingeflensene er rene for montering.
Bruk medfglgende klingengkkel og mothold.

@vrig vedlikehold

Dra alltid ut stikkontakten og la klingen stoppe helt fgr vedlikeholdsarbeidet
starter. Husk a ta kabelen bort fra uttakets naerhet slik at ingen annen kan sette
kontakten i vegguttaket.

Kontroller at stremkabelen, kontakter og strembryter er i god kondisjon og uten
skader.

Rengjor alle delene pa vedkappsagen med barste og tarre kluter.
Vedkappsagen ma oppbevares i et tgrt, rent og ikke-korrosivt miljg, utenfor barns
rekkevidde.

Kontroller regelmessig at alle skruer og muttere er ordentlig skrudd til.

Rengjgr de sma “gjellene” i voggen ved behov. De forhindrer at klingen far
trestammen til & rotere.

10. Teknisk spesifikasjon

Modellbetegnelse: LS400
Motor: 230V AC, 50 Hz
Effekt: Avgitt effekt: 1600 W
Opptatt effekt: 2200 W
Kapslingsklasse: IP54
Kapasitet, kappediameter: @140 mm
Klinge: @405 x @30 x @3mm, 40 tenner.
Vekt: 36 kg
Lydeffekt LwA: 108,6 dB(A)
Lydtrykk LpA: 95,1 dB(A)

30



Katkaisusaha
Tuotenumero: 30-8995
Malli: LS400

Lue kdyttdohjeet ennen tuotteen kadyttoonottoa. Sdilyta kdyttéohjeet tulevaa tarvetta
varten.

Piddatdmme oikeuden teknisten tietojen muutoksiin. Emme vastaa mahdollisista teksti-
tai kuvavirheista.

Jos laitteeseen tulee teknisid ongelmia, ota yhteys myymaldan tai asiakaspalveluun
(yhteystiedot kdyttGohjeen lopussa).

Tarkeitd turvallisuusohjeita. Lue koko kayttohje huolellisesti ennen laitteen kadyttoa.

1. Turvallisuus

1.1 Yleisid turvallisuusohjeita

Varoitus! Noudata tavanomaisia turvallisuutta lisddvid toimenpiteitd kayttdessasi tatd
laitetta. Ndin vahennat tulipalon, sahkdiskujen ja henkilévahinkojen vaaraa. Lue kaikki
ohjeet, ennen kuin alat kdyttdd tuotetta ja sadstda namd ohjeet.

1. Pida tydtilat siisteind.
Tdaynnd tavaraa olevat tydtasot lisddvdt huomattavasti onnettomuusriskia.

2. Ota huomioon tydympadristosi.
Al3 altista tydkonetta sateelle. Ald kaytd tydkonetta kosteissa tai mérissé tiloissa.
Pida tydskentelyalue hyvin valaistuna. Al kiytéd konetta jos ldheisyydessd on
helposti syttyvid kaasuja tai nesteita.

3. Viltd sahkoiskuja!
Vilta koskettamasta maadoitettuja esineitd, kuten putkia, ldmp6pattereita, hellaa
tai jadkaappia.

4. Pidad vierailijat pois tyoskentelyalueelta.
Ald anna henkiliden, jotka eivét osallistu tydhon, etenkésn lasten, oleilla koneen
tai sen sdhkojohdon parissa. Pida vierailijat riittdvan kaukana tyopisteesta.

5. Sdilyta konetta turvallisessa paikassa.
Kun konetta ei kdytetd, sdilytd se kuivassa tilassa lasten ulottumattomissa.

6. Al ylikuormita konetta.
Anna koneen tyoskennelld puolestasi oikealla sydttonopeudella.

31



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Kéaytd oikeaa konetta.

Pienkonetta ei saa pakottaa tydstoihin, jotka vaativat voimakasta konetta.
Ali pakota konetta tai lisdosaa tehtdviain, johon sitd ei ole tarkoitettu. Esim.
py6résahan kadytto puunkaatoon tai oksien katkontaan.

Kayta tarkoituksenmukaisia vaatteita.

Ala kaytd |6ysid vaatteita tai koruja, jotka saattavat juuttua liikkuviin osiin.
Kaytd liukuestekenkid ulkot6issd. Pitkat hiukset tulee suojata hiusverkolla tai
vastaavalla.

Kaytd aina suojalaseja.
Kdytd suojalaseja. Kdytd myos hengityssuojainta ja suojanaamaria pélyavissa
toissa.

Kaytd polynpoistolaitteita.
Jos laitteessa on pélynpoistovalmius, tarkasta, ettd se on asianmukaisesti liitetty ja
kaytossa.

Késittele sdhkojohtoa varoen.
Kun irrotat pistokkeen, veda pistokkeesta, dld johdosta. Johtoa ei saa altistaa
kuumuudelle, 6ljylle tai teraville esineille.

Kiinnita materiaali kunnolla.
Jos mahdollista, kdyta ruuvipuristimia tai ruuvipenkkid tyokappaleen kiinnitykseen.
Tdma on turvallisempaa kuin tyokappaleesta kiinni pitdminen toisella kadella.

Al kurota liian kauas.
Varmista, ettd tydasentosi on tasapainoinen tyon jokaisessa vaiheessa.

Pida kone kunnossa.

Varmista tyovdlineiden puhtaus ja terien terdvyys. Ndin tydskentely on
turvallisempaa ja tehokkaampaa sekd lopputulos parempi. Noudata voiteluohjeita
ja varusteiden vaihtamisesta annettuja ohjeita. Tarkista virtajohdon kunto
sadnnollisesti. Anna sahkomiehen vaihtaa vioittunut virtajohto. Tarkista johdot
sadnnollisesti ja varmista ettd ne ovat kunnossa. Varmista, ettd koneen kahvat,
sadtimet ym. ovat puhtaita, ja ettd niissa ei ole 6ljyd ym.

Katkaise virta.
Irrota pistoke ja paina hatdkatkaisinta ennen huoltoa ja laitteiden vaihtoa, esim.
hoylan terdt, poranterat, hiomanauhat ja terat.

Poista kaikki avaimet ja tyokalut.
Ota tavaksesi poistaa ne koneesta ennen virran kytkemista.

32



17.

18.

19.

20.

21.

22,

Viltd tahatonta kdynnistysta.

Konetta kannettaessa sormi ei saa olla virtakytkimelld/liipaisimella johdon
ollessa seindssd. Kun pistoke liitetddn pistorasiaan, tulee virtakytkimen olla OFF-
asennossa.

Kéayta oikeita jatkojohtoja.
Kaytd ulkona ainoastaan ulkokayttoon tarkoitettuja jatkojohtoja. Jatkojohdon
johtimen pinta-alan tulee olla riittava. Kierra koko johto auki.

Kaytd tervettd jarked ja ole varovainen.
Suunnittele tydvaiheet etukateen, niin tyd sujuu turvallisemmin! Ald kdytd konetta
vdsyneend, lddkkeiden vaikutuksen alaisena jne.

Varmista ennen koneen kdynnistamistd, etta:

- Kaikki suojat ja muut osat on ehjid ja toimivat moitteetta.

- Kaikki liikkuvat osat liikkuvat vapaasti ja ettd ne on suunnattu oikein.

- Liikkuvat osat eivat padse juuttumaan.

- Ettd muita vikoja ei ole ilmennyt.

- Eiole ilmennyt muita seikkoja, jotka saattavat hairitd tyoskentelya.

Ainoastaan ammattilainen saa vaihtaa tai korjata vioittuneet suojat ja muut osat. Johdot
ja virtakytkimet tulee vaihdattaa valmistajalla tai sen médraamassa huoltopisteessa. Ald
kayta konetta, mikali et voi kdynnistad ja sammuttaa sitd turvallisesti.

Kaytd vain suositeltuja lisdlaitteita.
Muiden kuin suositeltujen lisdlaitteiden kadytto saattaa johtaa onnettomuuksiin tai
henkilovahinkoihin.

Korjauksen saa suorittaa ainoastaan ammattihenkild.

Kone on voimassa olevien turvallisuusvaatimusten mukainen. Koneen saa korjata
vain ammattilainen. Korjauksessa tulee turvallisuussyista kdyttda ainoastaan
alkuperdisosia. Muuten kone voi aiheuttaa onnettomuuksia ja henkilévahinkoja.

33



1.2 Katkaisusahan turvallisuusohjeita

Pidd kddet ja sormet kaukana terdstd. Ole varovainen kasitellessasi konetta ja
kdyta tervettd jarked.

Varmista, ettd koneen lahettyvilld ei ole ihmisid tai eldimid. Tydskentelyn aikana
koneesta saattaa sinkoutua terdvia puunpalasia.

Varmista, ettd terd on oikein pdin ja ettd terdn laipat ja mutterit on kiristetty.
Pidd terd aina teroitettuna.

Varmista aina ennen koneen kdynnistamistd ettd terd on virheeton ja ehja.
Varmista, ettd hatdkatkaisija toimii.

Poista aina pistoke verkkovirrasta ennen laitteen huoltoa ja tydtaukojen ajaksi.

Kdytd ainoastaan ulkokdyttoon tarkoitettuja johtimia, joiden poikkipinta-ala on 1, 5
mm?. Levitd johto koko pituudeltaan jagdhdytyksen edistdmiseksi. Varmista samalla,
ettd johto ja muut varusteet ovat vahingoittumattomia.

Konetta ei saa kdyttdd sateessa tai erittdin kostealla ilmalla.

Ala koskaan kayti laitetta silloin, kun sdhkdjohto, katkaisija, suojat tai jokin muu
osa on vaurioitunut. Vika on korjautettava asiantuntijalla.

Huom.! Varmista sdanndllisesti, ettd ruuvit ja mutterit ovat kirealla.

34



2. Tuotteen merkinnat ja turvallisuussymbolit

Lue koko kadyttoohje!

Lue kayttoohje huolellisesti ja sdilytd se tulevaa tarvetta varten.

Kéayta visiiria tai suojalaseja!

Kaytd aina suojalaseja, joissa on sivusuojat. Tavalliset silmélasit eivadt anna riittavaa
suojaa. Terdvdt kappaleet saattavat lennelld!

Kaytd kuulosuojaimia!

Kéytd aina kuulosuojaimia melun noustessa yli 85dB:iin (A).

Kaytd hanskoja!

Kaytd hanskoja vaihtaessasi ja kdsitellessdsi teraa.

Kayta turvakenkia!

Kengissa tulee olla liukuestepohjat.

Konetta ei saa kéyttdd sateessa tai erittdin kostealla ilmalla.

Al altista tydkonetta sateelle. Ald kaytd tyokonetta kosteissa tai marissa tiloissa.
Varo pydrivad teraa!

Ald pida kasid liilkkuvan terdn laheisyydessa. Poistu koneen luota vasta, kun terd on
kokonaan lakannut pydrimasta!

Irrota pistoke!

Poista pistoke pistorasiasta ennen koneen huoltoa ja sdatod.

Alé anna lasten oleskella tydskentelyalueella!
Varmista, etteivdt lapset ja eldimet pddse laitteen ldhelle!

Al anna muiden henkildiden oleskella laitteen liheisyydessa tyoskennellessési koneella!
Saha on suunniteltu ainoastaan yhden henkilon kaytettavaksi!

Varo korkeajdnnitetta!

Noudata kdyttdohjetta ja kaikkia turvallisuusohjeita.
Ohjeiden noudattamatta jattaminen voi johtaa vakaviin henkilévahinkoihin ja hengen-
vaarallisiin tilanteisiin.

35



3. Pakkauksen sisalto

A QZC
B

T oM Mmoo 0w

Jalusta ja moottori
Syottokouru
Liikkuva tuki

Pituuden sddto

Suojakotelo

Suoja (4 kpl M6X12 -ruuveja siséaltyy)
Terd

Suojalevy (2 kpl M6X8 -ruuveja sisaltyy)
Kayttoohje

Asennustarvikepussi



Pussin sisalto

Nimike Mé&dra
1. Terdavaimet 2
2. Terdn laipat (sisempi 2A, ulompi 2B) 2
3. Mutteri M2o 1
4. Aluslevy @ 20 1
5. Palautusjousi 1

6. Kahva 2 (4 kpl M5x8 -ruuveja sisaltyy)
7. Sakaramutteri M6 2
8. Ruuvi M4xs55 4

37

(P

(\

19,



Nimike

9.
10.
11.
. Aluslevy M8

. Lukkomutteri M8
. Ruuvi M5x8

. Pultti Méx40

. Lukkomutteri M6
. Aluslevy M6

. Saksisokka

*Asennustarvikkeiden lukumadadra ja koko saattaa vaihdella jos tuotetta muutetaan!

Pultti M8x15
Pultti M8x70
Pultti M8x35

Madrd

P NP P~MNUON PP NN

38



4. Osien nimitykset

I o m mo N o P

Jalusta ja moottori

Syoéttokouru
Liikkuva tuki
Pituuden saato
Suojakotelo

Suoja

Terd (suojan sisalld)

Suojalevy

39



5. Asennus

1) Kiinnitd sy6ttokouru telineeseen seuraavilla osilla:

e  Pultti M8x70 (10) 2 X
e Lukkomutteri M8 (13) 2 X
e Aluslevyt M8 (12) 4 X

Muista kayttda aluslevyjd syottokourun ja telineen valissa!

2) Virtakytkimen asennukseen:
®  Ruuvi M4gx55 (8) 4 X

3) Sisdisen suojakotelon asennukseen (se osa suojakotelosta, joka on ldhinnd
moottoria):

e Pultti M8x15 (9) 2x
e Pultti M8x35 (11) 1X
e Aluslevy M8 (12) 3X
e Lukkomutteri M8 (13) 3X

4) Palautusjousen asennus
Erota sy6ttékouru (B) ja jalusta (A) taittamalla ja asenna palautusjousi (5) putkeen. Paina
putki kannattimen lapi ja aseta saksisokka (18) siten, etta putki lukittuu paikoilleen.

40



5) Vasemman suojan asennus
Asenna vasemmanpuoleinen suoja (F) syéttokouruun kahdella sahan mukana tulleella
ruuvilla (M6x12).

6) Terdn, laippojen, mutterin ja aluslevyn asennukseen:

Aluslevy @ 20 (4) 1x
Mutteri M2o (3) 1X
Terd (G) 1X
Sisempi laippa (2A) 1X
Ulompi laippa (2B) 1X

Huom.! Laipoissa on kohouma, joka sopii terdn keskireikdan (mitdan erillistd holkkia
ei tarvita). Tarkista, ettd terd on keskitetty laippoihin ja ettd se py6rii oikeaan suuntaan
ennen kuin kiristéat!

Tarkista, ettd sy6ttokourua voi tydntda sisddnpdin. Sdada suojan asentoa tarvittaessa.

Varoitus! Kdytd sahan mukana tulevaa terdavainta ja vastetta. Kaytad suojahanskoja.
Varoitus! Mieti, mitd olet tekemédssd ennen tyon aloittamista ettei otteesi liped ja ettet
vahingoita ranteitasi tai sormiasi!

P

7) Oikeanpuoleisen suojan ja ulomman
suojakotelon asennus

Asenna oikeanpuoleinen suoja (F) kahdella sahan

mukana tulleella ruuvilla (M6x12).

Asenna ulompi suojakotelo (E) neljalla sahan

mukana tulleella ruuvilla (M5x8).

Huom.! Varmista, ettd terd pydrii osumatta suo-

jukseen, irrota moottorin kiinnitysruuvit ja sddda

tarvittaessal!

41




8) Suojalevyn asennus
Asenna suojalevy (H) kahdella mukana tulleella ruuvilla (M6x8).

9) Syobttokourun kahvojen asennukseen:
e Kahvat (6) ja ruuvit (8) 2X

10) Liikkuvan tuen ja pituuden sdad6n asennus
Asenna liikkuva tuki (C) ja pituuden sdadin (D) sy6ttékouruun. Kiristd sakaramuttereilla

@).

11) Kiinnita kettinki sy6ttékouruun:

e Pultti M8X40 (15) 1X
o Lukkomutteri M6 (16) 1X
e Aluslevy M6 (17) 1X

42



6. Esivalmistelut

1) Sijoita saha hyvin valaistulle paikalle tukevalle alustalle sopivalle korkeudelle.

2) Saadad materiaalin pituus.

3) Liitd virtajohto pistorasiaan, vikavirtasuojakytkimen kaytto lisaa turvallisuutta.
Veda johto niin, ettd se ei vahingoitu tyoskennellessa.

7. Katkaisusahan kadytto

1) K&dynnistd moottori vihrealld kdynnistyspainikkeella ja odota, kunnes se saavuttaa
tdydet kierrosluvut.

2) Aseta runko tukevasti sy6ttékouruun.

3) Paina sy6tt6kourua tasaisesti terda kohden.

8. Hataseis

e Virtakytkimen pdalla olevaa kantta kaytetdan hatdkatkaisijana, taita kansi aina
takaisin virtakytkimen pdalle kun kaytat sahaa, jotta voit sammuttaa sahan
nopeasti tarvittaessa!

e Sahassa on ylikuormitussuoja, joka sammuttaa sahan, kun se ylikuormittuu.
Mikali ylikuormitussuoja laukeaa: anna moottorin jadhtyd ja paina sen jdlkeen
virtakytkinkuvun vieressa olevaa pientd palautuspainiketta!

43



9. Hoito

Terdn asennus ja poisto

e Kdytd kdsineitd aina terad késitellessdsi. Suunnittele ennen toteuttamistal!
e Varmista, ettd terdn ja laipan kosketuspinnat ovat puhtaat ennen asentamista.
e Kdytd mukana tulevaa terdavainta ja vastetta.

Muu huolto

e Poista aina pistoke pistorasiasta ennen huoltotéitd. Anna terdn pysahtyd kokonaan
ennen huoltoa. Poista sahkdjohto varmuuden vuoksi pistorasian laheltd, jottei
kukaan laita pistoketta vahingossa pistorasiaan.

vahingoittumattomat.

Varmista, ettd virtajohto, pistoke ja virtakytkin ovat hyvakuntoiset ja

Sailyta laite kuivassa, puhtaassa ymparistossa suojassa syovyttaviltd aineilta seka

e Puhdista sahan kaikki osat harjalla ja kuivalla liinalla.
[ ]
lapsilta ulottumattomissa.
e Varmista saanndéllisesti, ettd ruuvit ja mutterit ovat kirealla.
[ ]

pyorimdsta terdn vaikutuksesta!

10. Tekniset tiedot

Malli:
Moottori:
Teho:

Kotelointiluokka:

Kapasiteetti, materiaalin suurin halkaisija:

Tera:

Paino:

Melutaso LwA:
Adnenpaine LpA:

Puhdista sy6ttokourun pienet ”kidukset” tarvittaessa, ne estavat puunrunkoa

LS400

230 VAC 50 Hz

Antoteho: 1600 W

Kayttoteho: 2200 W

IP54

@ 140mm

@ 405 x @ 30 x @ 3 mm, 40 hammasta.
36 kg

108,6 dB(A)

95,1 dB(A)

44



Declaration of Conformity

C€

Clas Ohlson AB declares that the machines:

30-8995/L.S400
Log Cutter
Complies with the following Directive:
73/23/EEC amended by 93/68/EEC

89/336/EEC amended by 93/68/EEC
98/37/EC

Insjon, Sweden, July 2007

QAWMM

G.Karnberger
President

Clas Ohlson, 793 85 Insjon, Sweden










KONTAKT

KUNDTJANST

OVRIGT

INTERNET
BREV

KUNDESENTER

INTERNETT
POST

ASIAKASPALVELU

INTERNET
OSOITE

INTERNET

YHTEYSTIEDOT « CONTACT

Tel: 0247/ 445 0o
Fax: 0247/445 09
E-post: kundtjanst@clasohlson.se

Tel vxl: 0247/ 444 00
Fax kontor: 0247/44425
www.clasohlson.se

Clas Ohlson AB, 793 85 INSJON

TIf.: 23 21 40 00
Faks: 23 21 40 80
E-post: kundesenter@clasohlson.no

www.clasohlson.no

Clas Ohlson AS
Postboks 485 Sentrum, o105 OSLO

Puh: 020 1112222
Faksi: 020 1112221
Sahkoposti: info@clasohlson.fi

www.clasohlson.fi

Clas Ohlson Oy, Yrjonkatu 23 A, 00100 HELSINKI

For consumer contact, please visit
www.clasohlson.co.uk and click on
customer service.

www.clasohlson.co.uk

CLAS OHLSON



